



بسمه تعالی

نام و نام خانوادگی:

اداره آموزش و پرورش شهرستان چالوس

تاریخ امتحان: 400/2/27

نام درس: فلسفه 1

آزمون هماهنگ پایه یازدهم

مدت امتحان: 60 دقیقه

نام دبیر:

رشته ادبیات و علوم انسانی و معارف اسلامی

ساعت شروع امتحان: 10:30

ردیف	شرح سوال	بارم
1	در میان عبارات زیر گزینه های صحیح و غلط را مشخص نمایید. الف) تفکرواسطه رسیدن انسان از معلومات به مجهولات است. ب) گزاره «اساس حکومت و سیاست را قدرت تشکیل می دهد» مربوط به فلسفه علوم اجتماعی است. ج) رسیدن به حقیقت و شناخت امری تدریجی است . د) از نظر ارسطو نفس در هنگام تولد حالت بالقوه دارد. و) ابن سینا برخلاف عارفان برای روح جایگاهی بسیار رفیع در نظام خلقت قائل شد. ز) ابن سینا و دیگر فلاسفه مسلمان دیدگاهی نزدیک به افلاطون و ارسطو دارند. ن) سهروردی بسیاری از حقایق را از طریق شهود درونی کسب می کرد.	1/75
2	جاهای خالی را با کلمات مناسب کامل کنید: الف) مغالطه یا به استدلالی گفته میشود که در ظاهر است اما در حقیقت است . ب) بخش اصلی فلسفه به منزله و بخش های فرعی در حکم فلسفه هستند. ج) اندیشه فیلسوفانه غور (فرو رفتن) در مربوط به زندگی است . د) از نظر دکارت ، « من » انسان همان و است که مرکز اندیشه و استدلال انسان است. ه) از منظر مکتب فلسفی متعالیه انسان باید با و اراده خود ظرفیت بی نهایت انسان را به برساند. و) به عقیده ابن سینا روح جنبه دارد و از جنس است. ز) به عقیده فلاسفه مسلمان اعتقاد به عامل تقویت کننده است اما سبب نمی شود که عمل به قطعی و حتمی شود.	3/5
به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید .		
3	ویژگی های مهم فلسفه را از جهت موضوع و روش بیان کنید. از جهت روش فلسفه شبیه کدام علم است؟	0/75
4	مشخص کنید هر یک از موارد زیر در کدام یک از این چهار حوزه قرار می گیرند؟ (هستی شناسی - معرفت شناسی - دانش خاص - فلسفه مضاف) یک مورد اضافی است. 1- زوال پذیری موجودات () 2- فلسفه اخلاق () 3- علم فیزیک ()	0/75
5	منظور از اینکه معرفت شهودی یک معرفت بی واسطه است چیست؟	0/5
6	از نظر ماتریالیست ها و داروینیست ها چرا نمی توان برای انسان ارزش ویژه ای قائل شد؟	0/5
7	به عقیده ارسطو حالت افراط ، تفریط و اعتدال قوه غضب چیست؟	0/75
8	دودسته از تمایلات انسانی را فقط نام ببرید. به عقیده فلاسفه مسلمان منبع شناخت فضیلت و ردیلت چیست؟	0/75
9	به عقیده افلاطون داشتن کدام فضیلت ها معیار نیکبختی انسان است؟	1
10	نام مکتب فلسفی ملاصدرا چیست؟ آخرین درجه تکاملی موجودات زنده از نظر این مکتب چیست؟	0/5

ردیف	صفحه دوم	بارم
11	هریک از مفاهیم سمت راست را به مفاهیم سمت چپ متصل کنید. الف) به نظر کانت اختیارویژگی آن است. ب) مشرق عالم ج) دوستداری دانایی د) وجدان ، معیار فعل اخلاقی و) بزرگترین زندان از نظر افلاطون	1/25
12	گزینه صحیح را انتخاب کنید. سهروردی به جای مفهوم بیشتر از مفهوم استفاده کرد و عقیده داشت که مشرق عالم همان است ، و نفس انسانی را حقیقتی مربوط به عالم می دانست. 1- وجود- نور- واجب الوجود- مغرب 2- وجود- نور- نورالانوار- مشرق 3- نور- وجود- واجب الوجود- مشرق 4- نور- وجود- نورالانوار- مغرب	0/5
	به سؤالات زیر پاسخ تشریحی بدهید.	
13	ویژگی های فیلسوف واقعی را بنویسید.	1
14	شناخت تجربی بر پایه کدام قواعد عقلی استوار است ؟ بیان کنید.	1/5
15	از دیدگاه افلاطون ، نفس چه ویژگی هایی دارد؟	1/5
16	مارکس چه دیدگاهی در مورد حقیقت انسان و نیازهای او دارد؟	1
17	باتوجه به دیدگاه حکمت متعالیه رابطه روح و بدن را بنویسید.	1/5
18	اولین قانون اخلاقی از نظر ماتریالیست ها و طبیعت گرایان چیست؟	1
	جمع نمرات	20

زندگی قانون باورها و لیاقت هاست پس باور داشته باش لایق بهترین ها هستی

موفق باشید